



INDUSTRIHISTORISK FÖRENING FÖR REGION SKÅNE

INBJUDAN

I en tid av snabb samhällsomvandling, där det industriella kulturarvet hotas, vill vi starta en förening för att öka medvetenheten om industrimiljöns värden. Målet är att skapa nätverk mellan intresserade personer och sammanslutningar i Skåne samt mellan allmänhet, företag, arkiv och forskning, bygga upp kunskap om industrisamhället samt värna om anläggningar, företagsarkiv och minnen från industriepoken i Skåne. Planerade aktiviteter är möten, föredrag, exkursioner, broschyrer och hemsida på internet. Med detta som bas vill vi sprida information, stimulera debatt, forskning och opinionsbildning samt öka möjligheterna att påverka politiker, myndigheter och byggherrar i dessa frågor.

Föreningen kan uppmuntra till varsam ombyggnad av äldre industrimiljöer genom att arrangera mindre pristävlingar och utställningar. Föreningen (styrelsen) kan också utarbeta utlåtanden och remisser beträffande hotade industriella miljöer och arkiv.

För att bilda Industrihistorisk Förening för region Skåne inbjuder vi härmed alla som bor i regionen till ett konstituerande möte tisdagen den 4 september kl 19.00 i sal 11 i Ungdomens hus (f d Folkets hus), Torpgatan 21, Malmö.

Följande punkter föreslår vi som föredragningslista:

1. Mötet öppnas av Ebbe Hædersdal
2. Val av ordförande, sekreterare och justeringsledamöter för mötet.
3. Beslut om föredragningslista.
4. Diskussion om föreningsbildningen och vad denna ska arbeta med. Se förslag ovan. Under denna punkt kan projekt till kunskapsuppbyggnad och åtgärder i samband med hotade industrimiljöer diskuteras. I Malmö kan t ex nämnas Kockumskranen, Centralgaraget och Solidars bageri. Mötesdeltagarna uppmanas att lämna förslag till diskussion av objekt från andra delar av Skåne.
5. Beslut angående föreningsbildning.
6. Val av interimstyrelse som utarbetar ett höst- och vinterprogram och lägger fram ett slutgiltigt stadgeförslag inför årsmötet (senast 1 maj 2002).
7. Beslut om medlemsavgift. På förslag 150 kr. Halv avgift till studerande och pensionärer. Särskild avgift för företag och institutioner.
8. Andra frågor som mötesdeltagarna vill ta upp.
9. Avslutning.

FÖRSLAG TILL INTERIMSTADGAR

Namn och medlemmar

Föreningen är en ideell förening. Dess namn är Industrihistorisk Förening för region Skåne. Såväl enskilda som juridiska personer kan vara medlemmar.

Syfte

Föreningen har som sitt mål att skapa nätverk och bygga upp kunskap om industrisamhällets miljöer och arbetsliv, värna om de anläggningar som finns kvar och främja inven-

teringar och registreringar av byggnadsminnen från industriepoken samt främja tillvaratagande av företagsarkiv, människors berättelser och dokument.

Årsmöte

Medlemmarna kallas till årsmöte minst fyra veckor före mötet, som bör äga rum senast 1 maj.

Styrelse

Föreningen ska ha en styrelse på minst fem personer och suppleanter, varav en är ordförande, en kassör och en sekreterare. Dessa väljs för ett år i sänder vid årsmötet. Styrelsen skall verkställa de beslut som fattas vid årsmötet och bevaka Föreningens intressen mellan mötena.

Ekonomi

Varje medlem i föreningen betalar en medlemsavgift som årsmötet beslutar. Studerande och pensionärer betalar halv avgift.

Revisorer

Årsmötet väljer utöver styrelse också två revisorer med två suppleanter, som har att kontrollera bokföring och kassa samt även i övrigt granska styrelsens verksamhet. Vid såväl årsmöte som styrelsesammanträden förs protokoll.

Upplösning

Beslut om upplösning måste ske på ett årsmöte och bekräftas på ett därpå följande extraordinärt möte.

Alla intresserade hälsas välkomna till mötet!

Ebbe Hædersdal, arkitekt

Per-Jan Pehrsson, byggnadshistoriker

Jan Dahlin, landsarkivarie, Landsarkivet i Lund

Göran Larsson, stadsarkivarie, Malmö Stadsarkiv

Gunnar Ahlström, ordf. Skånes NäringslivsArkiv, Helsingborg